АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
19.11.2018 г. 28

№

Санкт-Петербург

Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений
при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания

Ленинградской области, подведомственными комитету по социальной защите
населения Ленинградской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года

№442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,

пунктом 9 части 3 статьи 2 областного закона от 30 октября 2014 года №72-оз «О

социальном обслуживании граждан в Ленинградской области» и в целях сохранения

основных требований к объему, качеству, порядку и условиям оказания социальных услуг

в организациях социального обслуживания Ленинградской области, подведомственных

комитету по социальной защите населения Ленинградской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые нормативы обеспечения площадью жилых помещений при

предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания

Ленинградской области, подведомственными комитет)' по социальной защите населения

Ленинградской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области В.И.

Максимова.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области Л.Н. Нещадим

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета по социальной

защите населения
Ленинградской области

от « / j b / / 2018 года № Л Л
(приложение)

Нормативы
обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг

организациями социального обслуживания Ленинградской области, подведомственными
комитету по социальной защите населения Ленинградской области

№
п/п

Наименование типа (вида) государственного
учреждения социального обслуживания

Ленинградской области

Минимальный норматив
жилой площади

на одного получателя
социальных услуг (кв. м)

1 Дом-интернат (пансионат), в том числе для
престарелых и инвалидов; специальный дом-
интернат, в том числе для престарелых и инвалидов

не менее 5,0

2 Психоневрологический интернат не менее 5,0
3 Геронтологический центр не менее 5,0
4 Детский дом-интернат для умственно отсталых

детей
не менее 4,5

5 Центр социального обслуживания населения, в том
числе комплексный и для граждан пожилого
возраста и инвалидов

5.1 отделение для несовершеннолетних не менее 4,5
5.2 отделения для граждан пожилого возраста и

инвалидов
не менее 5,0

6 Социально-реабилитационный центр, в том числе
для несовершеннолетних

не менее 4,5